

**M.B.P. ApS**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 69 02 35**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.B.P. ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast  CVR-nr.: 29 69 02 35 Stiftet: 18. juli 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Mogens Anker Rosenkilde, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage entreprenørarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.473 t.kr. mod 17.404 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.285 t.kr. mod 2.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

IBF-koncernen har i 2023 for første gang udarbejdet en ESG-rapport, som indeholder den fulde beretning i henhold til årsregnskabslovens § 99 a. Rapporten indeholder de vigtigste mål og resultater indenfor emnerne miljø (Environment), medarbejdere (Social) og god ledelse (Governance).

IBF-koncernen har i årevis arbejdet med bæredygtighed bag kulisserne. Der har især været fokus på at udvikle nye recepter, nye produkter og nye råmaterialer, som kan medvirke til at nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningen fra produkterne.

I 2023 oprettede IBF-koncernen en ESG-afdeling, som skal sikre, at koncernen lever op til lovkrav fra EU og den danske regering omkring bl.a. ESG-rapportering, klimaregnskaber og bæredygtighed. ESG-afdelingen supporterer hele koncernen, herunder også M.B.P. ApS

Koncernen har i 2023 udarbejdet et bæredygtighedsstatement: ”Vi har over tid igangsat en lang række enkeltstående bæredygtige initiativer, som udgør en del af forretningsfundamentet i koncernen. Disse initiativer trækker os i en mere bæredygtig retning. I fremtiden forventer vi, at bæredygtighed bliver en integreret del af vores forretningsstrategi, udvikling og produktion.”

Koncernen har ligeledes udarbejdet klimaregnskab for scope 1 og 2, og på baggrund af dette fastsat to 2030-mål omkring CO<sub>2</sub>-reduktioner.

### 50% CO<sub>2</sub>-reduktion i scope 1 og 2

Gennem investeringer i varmepumper, solceller, energioptimering i produktionen, udskiftning af dele af vognparken, samt biobrændstoffer vil vi nedbringe CO<sub>2</sub>-udledningerne med 50% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

### 70% CO<sub>2</sub>-reduktion i scope 3

Gennem nye typer råvarer, nye produkter, nye recepter og mindre kørsel med råvarer vil vi reducere CO<sub>2</sub>-udledningerne med 70% i scope 3 inden udgangen af 2030.

M.B.P. ApS ser frem til at tage del i arbejdet med at opfylde bæredygtighedsstatementet for koncernen og indfri de to 2030-mål.

ESG-rapporten kan downloades her: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>



## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb overdraget entreprenørvirksomheden til moderselskabet A/S Ikast Betonvarefabrik. Overdragelsen er sket til vurderede markedsværdier. Selskabet ejer herefter alene kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Det forventes, at selskabet fusioneres ind i moderselskabet i det kommende år, og at fusionen gennemføres til indregnede værdier.

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabet finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.472.871</b>	<b>17.404.467</b>
1 Personaleomkostninger	-11.317.464	-10.216.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.891.975	-4.386.790
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.736.568</b>	<b>2.800.888</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.092.037	160.315
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.360	5.260
Andre finansielle indtægter	1.454	586
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.442	-107.443
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.890.233</b>	<b>2.859.606</b>
3 Skat af årets resultat	605.520	-585.780
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.284.713</b>	<b>2.273.826</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.273.826
Disponeret fra overført resultat	-5.284.713	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.284.713</b>	<b>2.273.826</b>



## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.454.148	14.246.324
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.454.148</u>	<u>14.246.324</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.139.912	0
6	Andre tilgodehavender	0	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.139.912</u>	<u>60.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.594.060</u></b>	<b><u>14.306.324</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	528.587	1.863.486
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	245.520	0
	Periodeafgrænsningsposter	40.609	13.712
	Tilgodehavender i alt	<u>1.114.716</u>	<u>1.877.198</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.114.716</u></b>	<b><u>1.877.198</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.708.776</u></b>	<b><u>16.183.522</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		251.000	251.000
Overført resultat		4.736.187	10.020.900
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>4.987.187</u></b>	<b><u>10.271.900</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		807.000	1.167.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>807.000</u></b>	<b><u>1.167.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.057	763.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.589.159	2.061.319
Selskabsskat		0	670.780
Anden gæld		1.181.373	1.249.362
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.914.589	4.744.622
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.914.589</u></b>	<b><u>4.744.622</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.708.776</u></b>	<b><u>16.183.522</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

9 **Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	251.000	7.747.074	3.200.000	11.198.074
Udloddet udbytte	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.273.826	0	2.273.826
Egenkapital 1. januar 2023	251.000	10.020.900	0	10.271.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.284.713	0	-5.284.713
	<b>251.000</b>	<b>4.736.187</b>	<b>0</b>	<b>4.987.187</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.196.682	9.220.353
Pensioner	961.627	835.004
Andre omkostninger til social sikring	159.155	161.432
	<b><u>11.317.464</u></b>	<b><u>10.216.789</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.876	79.518
Andre finansielle omkostninger	5.566	27.925
	<b><u>68.442</u></b>	<b><u>107.443</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-245.520	670.780
Årets regulering af udskudt skat	-360.000	-85.000
	<b><u>-605.520</u></b>	<b><u>585.780</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	33.889.945	37.069.942
Tilgang i årets løb	102.800	0
Afgang i årets løb	-260.827	-3.179.997
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>33.731.918</b>	<b>33.889.945</b>
Afskrivninger 1. januar	-19.643.621	-18.089.130
Årets af-/nedskrivninger	-3.891.975	-4.386.790
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	257.826	2.832.299
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-23.277.770</b>	<b>-19.643.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.454.148</b>	<b>14.246.324</b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	311.602	311.602
Tilgang	5.486.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.797.602</b>	<b>311.602</b>
Nedskrivninger 1. januar	-565.653	-725.968
Årets resultat	-879.126	160.315
Indregning af tidligere underbalance	-2.212.911	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.657.690</b>	<b>-565.653</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	254.051
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>254.051</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.139.912</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	54,86 %

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>60.000</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <u><b>0</b></u>	 <u><b>60.000</b></u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>0</u>	<u>60.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>60.000</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ingen.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.